

 <p style="text-align: center;">COMUNE DI TRINO</p>	G.C.	Nr. 014	DATA 18/01/18
Oggetto: TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE. CONFERMA TARIFE PER L'ANNO 2018.			

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILADICIOTTO addì DICIOOTTO del mese di GENNAIO alle ore 18,00 nella Sede Comunale.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Cognome e Nome	Qualifica	Pres	Ass.
PORTINARO ALESSANDRO	Sindaco	X	
DEMICHIELIS ALESSANDRO	Assessore		X
BALOCCO PAOLO	Assessore	X	
CAVALLARI DEBORA	Assessore	X	
MASSAZZA PATRIZIA	Assessore	X	
		4	1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Bartolomeo Farana

Il Sig PORTINARO Alessandro - Sindaco e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno.

**OGGETTO: TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE. CONFERMA
TARIFFE PER L'ANNO 2018.**

**PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI
SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.**

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, il RESPONSABILE DEL SERVIZIO – CAT. D
– ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento che si
intende approvare con la presente proposta di deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.~ Rag. Renzo Demaria

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, il RESPONSABILE DEL SERVIZIO – CAT. D
– ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile del provvedimento che
si intende approvare con la presente proposta di deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.~ Rag. Renzo Demaria

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 09.06.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si confermavano per l'anno 2015 le tariffe della tassa occupazione spazi ed aree pubbliche, negli importi a suo tempo stabiliti con deliberazione consiliare n. 4 del 22.02.2000, esecutiva ai sensi di legge, come convertiti in euro con deliberazione della Giunta Comunale n. 271 del 27.12.2001, esecutiva ai sensi di legge.

Considerato che è in corso di predisposizione la manovra finanziaria del triennio 2018/2020, finalizzata all'approvazione del bilancio di previsione per lo stesso periodo, ai sensi di quanto stabilito dal T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., dal D.lgs 23.06.2011, n. 118 e s.m.i., e dalla L. 27.12.2017, n. 205 (Legge di Stabilità 2018) che, tra le altre cose, all'art. 1, comma 37, lett. a), proroga di un ulteriore anno – e, quindi, sino a tutto il 2018 - la vigenza del blocco degli aumenti dei tributi e delle addizionali, rispetto ai livelli deliberati per il 2015, che a partire dall'anno 2016 era stato stabilito dall'art. 1, comma 26, della L. n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016). Da tale blocco sono escluse le sole tariffe relative alla tassa rifiuti (TARI).

Ritenuto che le tariffe della tassa di cui è sopra cenno possano essere confermate anche per l'anno 2018, assicurando, con ciò, la costanza del gettito da esse offerto, in consonanza con quanto al riguardo sarà indicato nell'entrata del redigendo bilancio di previsione 2018/2020.

Visto che, ai sensi dell'art. 53, comma 16, della L. 23.12.2000, n. 388, come modificato dall'art. 27, comma 8, della L. 28.12.2001, n. 448, il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del D.lgs 28.09.1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purchè entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento.

Visto che, per l'anno 2018, il termine ultimo entro cui procedere per l'approvazione del bilancio di previsione è stato differito al 28.02.2018, ai sensi di quanto previsto dall'articolo unico del Decreto del Ministero dell'Interno 29.11.2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 285 del 06.12.2017.

Atteso, pertanto, di dover provvedere in merito secondo il contenuto recato dalla sottostante proposta di deliberazione.

Dato atto che, in relazione al contenuto della suddetta proposta sono stati acquisiti:

- i pareri tecnico e contabile favorevoli del Responsabile del Settore Finanziario ed Economico, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;
- il parere favorevole del Revisore dei Conti (verbale n. 1 del 08.01.2018), ai sensi di quanto previsto dall'art. 239, comma 1, lett. b), punto 7), del medesimo T.U. Enti Locali.

Ravvisata, nel caso di specie, la competenza della Giunta Comunale, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42 e 48 del succitato T.U. Enti Locali, trattandosi di determinazione solo tariffaria.

PROPONE

1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione.

2. di confermare, pertanto, per l'anno 2018 le tariffe della tassa d'occupazione spazi ed aree pubbliche applicabili nell'ambito del territorio comunale negli importi a suo tempo stabiliti con deliberazione consiliare n. 4 del 22.02.2000, esecutiva ai sensi di legge, come convertiti in euro con deliberazione della Giunta Comunale n. 271 del 27.12.2001, esecutiva ai sensi di legge.

3. di dare atto che il relativo gettito sarà iscritto nell'entrata del redigendo bilancio di previsione 2018/2020.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione formulata dal Sindaco.

Preso atto che, a riguardo della suddetta proposta, è stato acquisito il parere tecnico e contabile favorevole del Responsabile del Settore Finanziario ed Economico, ai sensi di quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000.

Dopo breve discussione che vede i convenuti convergere verso l'approvazione della medesima proposta.

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano.

DELIBERA

di accogliere ed approvare la proposta di deliberazione così come formulata dal Sindaco.

Successivamente, su proposta dello stesso Sindaco, la Giunta Comunale, ravvisata l'urgenza di procedere in merito, con votazione separata e ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano, delibera di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
↳ PORTINARO ALESSANDRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
↳ Dott. Bartolomeo Farana

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
Art.125 Dlgs. 18 agosto 2000 n.267

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del Dlgs. 18 agosto 2000 n.267

IL SEGRETARIO COMUNALE
↳ Dott. Bartolomeo Farana

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi da oggi.

IL MESSO COMUNALE

25 GEN. 2018



Registro pubblicazioni n.ro: 180/2018
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente delibera viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
↳ Dott. Bartolomeo Farana

25 GEN. 2018

Copia conforme all'originale
Trino li,



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Bartolomeo Farana



25 GEN. 2018

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
art.134 del Dlgs. 18 agosto 2000 n.267

Si certifica che la suesesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.134 del Dlgs. 18 agosto 2000 n.267 dopo il decimo giorno dalla pubblicazione.
Li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Bartolomeo Farana